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ZACISZE
Od 8 do 14 kwietnia 1919 r.

ca

.współczesny dram at w 6 er. eta tle stosunków doby 
ostatniej nieporównany pod względem kolosalnej te 
chotki i zdumiewającej wystawy z ulubieńcem publ, Gunnar T olnaesem  i |

UWAGA: Obra* pcw jtsz j Jeden * najwybitniejszych arcydzieł oieiiyl się tgromnem powodzeniem prze* 
szereg miesięcy w teatrach krajów koalicyjnych, Paase partont niewałne.

Od wtorku i  go kwietnia 1919 . r.

Kino-Oaza
vis a vis dw orca k o l^ io ^ e^ o .

Sensacyjny dramat tyciowy w 6-cin aktach 
według ecenarjaasa Pawła Snrgei’a.

Otaczani pierścieniem.
(m) Jsitsśmy otaczani pierścieniem 

boiazswizmu. Od wachodu grozi nam 
Rot ja od południa i zachodu Węgrzy, 
C tati i Niemcy.

Do jakiego itopnia groźnym jett dla 
nas bolazewiżm rosyjski wiemy o tern, 
poznawszy jego dążenia. Przenosząc 
się na bliskie Węgry, połączył tam 
bolazewizm socjaldemokratów z komu
nistami, którzy ogłosili dyktaturę rad 
robotniczo- u łoścjsńiko-iołnicrikicb, o- 
bejmojącą ustawodawstwo, egzekutywę 
i  władzę sądową.

Rada obwieściła pełną solidarność z 
sowietami rosyjskiemi, wzywając robot 
aików innych krajów do solidarności w 
walce z reakcyjną ententą.

Węgrzy rzucili się w objęcia bolsza* 
wizmu nie przez uznanie słuszności dą
żeń bolszewickich, el« n;a chcąc do* 
puścić do oderwania Siedmiogrodu na 
rzecz Rumnnji. Bolszewizm zaraził 
Czechy, zaraził tern łatwiej, te  w Cze
chach znajduje się wielu Niemców, hol 
dujących dąieniom bolszewickim i nie 
chcących zgodzić się na pomniejszenie 
terytorjalne nie tylko swoje, lecz i Wę
gier. Patrząc z nienawiścią na wzma
ganie się nowych państw jak Polska, 
jak Czesi, Niemcy gorliwie przykładają 
rękę do rozdmuchania bolazewizmu w

Czechach. Stąd to Czesi są tak za
grożeni. Bolszewizmowi sprzyjają ży
wioły czeskie radykalne. Szerzy się 
agitacja. W Kiadnie 8 marca r. b. 
odbyło się wielkie zgromadzenie komu 
nistów, na które stawiło się przeszło 
40.000 ludzi. Mówcy bolszewiccy jak 
dr. Yore!, radektor J. Stivin i Zapo- 
tocky napadli w sposób gwałtowny 
Koalicję i narodowych socjalistów, za 
powiadając uroczyście, że „boi*zewie 
kie słońce* zajaśnieje wkrótce nad Cze
chami. '

Organ bolszewików węgierskich 
„Czerwony Dziennik* zaznacza inten
sywną agitację „idei" komunistycznych 
w Czechach, gdzie działają tow. Muna, 
dr. Szsrmal i inni. Ta działalność da
łaby się w Czechach łatwo usunąć, 
gdyby akcja polityków czeskich bar
dziej była zwrócona na wewnątrz, zaj 
mując się takiemi sprawami jak apro
wizacja, sprawa przemysłu i inne. Do 
bolazewizmu w masach czeskich budzą 
nieufność żydzi, stojący na czele tego 
ruchu. Bolszewizm więc w Czechach 
faluje, faluje wahająco, istniejąc nie w 
takim stopniu, jak na Węgrzech, ale 
zawsze istniejąc. Pozdrowienia prze
syłane w kierunku Rosji, Niemiec bol
szewickich, chylenie głowy przed Lieb- 
knechtem, Różą Luksemburg, Trockim

i Leninem, przemówienia bolszewików | 
Słivinów groźne są na przyszłość.

Opodal Węgier leży Ukraina nie 
wolna również od bolszewizmu. Nie
wiadomo jakie stanowisko zajmie Bul* 
garja.

Tak więc z jednej strony bolszc- 
wizm-zagraża Polsce — z drugiej Ko
alicji.

Entente odrazu pojęła groźaą sytu
ację. Osławione już dzisiaj instrukcje 
bolszewickie, przesiane z Rosji do a- 
jentów sowietów za granicą, jeszcze 
bardziej umocniły ententą w grosie po
łożenia. To też Pichon gorąco się o- 
powiedział za zwalczaniem bolsze
wizmu.

Według „Echa paryskiego" plan 
wyprawy na bolszewików węgierskich 
jest już opracowany. Półmiljona wojsk 
koalicyjnych ma obsadzić całe Węgry. 
Rumuni r  Francuzi podążają na Buda- 
peezt Wiedeń łączy się z Budapesz
tem, Jak zapewnia „Zeit* posyła mu 
pomoc z ochotników. Bo i w Niem. 
Austrji także jest już ruch bolszewicki. 
Rozwój więc wypadków nagli. Z tej to 
przyczyny z Marsylji i Genui odchodzą 
codzień wojska do Rjeki, przewozi się 
materjsł wojenny. Serbowie zagrożeni 
przez Bułgarję. także postanowili wziąć 
udział w wyprawie na Węgrów, rów
nież i Czesi wzięli już, przeszkadzając 
oddziałom Węgierskim w przedarciu się 
na Siowaczczyznę i Morawy. Z akcją 
wojskową rozpoczęto blokadę gospo
darczą. a

Ze swej strony i my dokładamy sił,

aby toczyć .bój z bołszewizmem. Mało 
jest jednak walczyć na frontach, trzeba 
nam gorąco przeciwdziałać wszelkim 
ruchom bolszewickim wewnątrz kraju. 
Otaczani pierścieni im, napierani ze
wsząd musimy na każdym kroku pa
miętać, że niema u nas miejsca dla 
tych, którzy, korzystając z ciężkiego 
ekonomicznego położenia u nas, wyzy
skują sfery robotnicze, chcąc je rzucić 
w objęcia bolazewizmu, a kraj w za
męt i nędzę. Baczność więc, baczność 
wszędzie i na każdym kroku!

Bezrobotni.
W Państwowym Urzędzie Pośredni

ctwa Pracy i Op eki nad Wychodźcami 
w Sosnowcu zarejestrowano do końca 
marca bezrobotnych g*ów rodzin: w
S isoowcu 10.115 w D>b owie 2.195, w 
Bobrownikach 1948, Woikowicarh Ko
ścielnych 600, Czeladz* 36 G duźcu 
19, Gołonogu 584 i w Łsgiazy 96, ra
zem 15 593 głowy rodtin.

Z powyższej liczbv r zapomogi ko- 
rzystaią: głowy rodzin 5 367 (w Sosnow
cu 3 161, Dobrowie 739 Bobrownikach 
949, Wojkowicach Kościelnych 254, 
Czeladzi 30. Gr< dźca 19, Gołooogu 140, 
Łzgiszy 75), osoby pnjedyńcze 4504 
(w Sosnowcu 2.904, Dąbrowie 348, 
Bobrownikach 774 i t. d.), żooy 
mieszkające przy mężach 3 588 
(w Sosnowcu 1.726, Dąbrowic 655, B j -  
browmkach 835). dzici 11,558 ( .  So
snowcu 6672 Dąbrowie 1.409, B bro- 
wnikach 2 382), razem 250t7. W tym 
mężczyzn 6,076, kobiet 3 795, a robo-
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*ników: wykwalifikowanych 3.281, zwy 
kłych 3.163, kobiet 3.427,

Unieważniono dotychczas 5,722 gło 
wom rodzin zapomóg a z tego p rzas 
zapośredniczcaie około 1 400 głowom 
rodzin i oaobom pojedynczym.

W mieaiącu marcu zarejestrow ano 
bezrobotnych w SoanOwcu 462 głów 
rodzin i 318 pojedyńczych oaób, w Dą
browie 110 i 37, w Bobrownikach 41 ł 
75, w Wojkowicach Kościelnych 163 i 
232, w Czeladzi 30 i 6, w Grodźcu 19, 
w Gołonogu 2, w Łsgiszr 75 i 21. R a
zom 902 gtów rodzin i 689 otób po
jedynczych.

W  mieaiacu m arcu unieważniono 
2.172 głów rodzin i 1.753 otób poje
dynczych. Z tych przypada na Sosno
wiec 1.178 i 1.056, Dąbrową 676 i 451, 
Bobrowniki 127 i 98, Wojkowice Ko
ścielne 24 i 19. C zeladź —, Grodziec 
—, Gołonóg 167 i 129, Łagiszę —.

Ze bezrobotni w ciąi się jeszcze za
pisują, n u r ty  przypiiać tem a, źe nie- 
k tó re  zakłady przemysłowe i kopalnie 
zamykają przedsiębiorstwa a równie* 
i reemigracja robotników z Niemiec 
przyczynia się w większej części do 
tego.

Kontrola tak nad zapisu|ącem i się 
bezrobotnymi jakote* i korzystającymi 
z zapomogi odbywa się nadal.

Reklamacje zdarzają się dość częato, 
w szczególności z powodu zagubionych 
kart legitymacyjnych a reklamacja te 
i t l i t w i i  specjalne binro reklamacyjne,

Oprócz kartoteki bezrobotnych wpro
w adzaną jest równie* kartoteka robo
tników pracujących i pobierających za
pomogi,, którym to robotnikom zapomóg 
się  nie udziela a w najkrótszym czasie 
założoną będzie kartoteka bezrobotaych, 
którzy pracy postukują, a jednakowo* 
z zapomogi ju* to z powodu posiada 
nego majątku, juz te* z innych powo 
dów nie korzystają.

Komitety niesienia doraźnej pomocy 
dla bezrobotnych istnieją w Sosnowcu 
i Dąbrowie — zaś podkomitety w Bo
brownikach i Wojkowicach Kościelnych, 
a obecnie komisarz niesienia doraźaej 
pomocy dla bezrobotnych organizuje 
podkomitety w Gołonogu i Łagiizy, 
skąd pewna część bezrobotnych korzy
stała dotychczas z zapomogi udzielanej 
z komitetu w Sosnowcu.

Komitety i podkomitety, na których 
czele s to i Komisarz niesienia doraźnej 
pomocy rozdzielają zapomogi i p rze
znaczają rodzaj i sposób tychże, zaś 
Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy 
i Opieki nad W ychodźcami w Sosnow
cu prowadzi rejestrację i kontrolę nad 
bezrobotnymi i wydaje na podstawie 
zapisu i przeprowadzonej kontroli do
kum enty bezrobotnym, na podstawia 
których komitet lub podkomitet wydaje 
zapomogi.

Zapomogi te wydawane były do
tychczas po części w gotówce i po 
większej części w gotowanej strawie, 
zaś od 1 kwietnia wydawanie zapomóg 
jest w ten sposób uregulowane, *e kto 
korzysta z bezpłatnej kuchni, nie będzie 
korzystał z gotówki i na odwrót.

Równie* w myśl wskazówek W y
działu niesienia dorsźnej pomocy dla 
bezrobotnych przy Ministerjum Pracy 
i Opieki Społecznej zadecydowano wy
płacić bezrobotnym zaległości z tytułu 
nietużycia norm zapomogowych za 
ubiegłe miesiące t. j. od czasu zareje
strow ać a  się i tym celu przygotowuje 
Pańitwpwy U rząd Pośrednictw a Pracy 
i Opieki nad W ychodźcami potrzebny 
do nadpłaty materjai dla komitetu, 
który jest ju* na  ukończeniu.

Kierownik Państwowego U rzędu Po 
średaictw a Pracy i Opieki nad W y
chodźcami bierze udział w posiedzeniach 
kom itetu, które odbywają się raz  na 
miesiąc, a wnioski jego zm ierzają do 
większej ruchliwości tak komitatu jak i 
komisji rewizyjnej ju* choćby z tytułu 
różnych artykułów pojawiających się 
w  prasie miejscowej i pozamiejscowej, 
a  krytykujących działalność nieaienia 
dorsźnej pomocy dla bezrobotnych, 
przyczem praw ie *e w każdym tego 
rodzaju artykule obwinia się bezpo
średnio, Psństw owy U rząd Pośredni
ctw a Pracy i Opieki nad W ychodźcami 

Sosnowcu, jakkolwiek Urząd ten,
« samem rozdziałem zapomóg, rodza^ 
jem tychże, jakote* działalnością komi
tetu, nic wspólnego nie ma, a tylko 
prow adsi rejest ację zgłaszających się 
bezrobotnych i kontrolę czy zarejestro-

--nmorfę zasługuje.

Ostatnie o js M G .
KoHuiikil izfibu g u ir ilu g o .
Front Galicyjski. Pod Lwowem 

przez krótki czas arte lerja  ukraińska 
ostrzeliwała Skniłów i Kulparków.

4 kompanja 5 pułku piechoty w w y
padzie ua Sichów zadała stra ty  nie
przyjacielowi, wzięła do niewoli 1 ofi
cera, 6 szeregowców i zdobyła 1 ka ra 
bin maszynowy.

Na południe od G ródka Jagielloń 
skisgo, między Ebenau i Dobrzanami, 
zwykły ogisń artylerji i piechoty.

Pod W iszenką Małą i Zagórzem 
ożywiona dziaislność wywiadowcza. 
Nieprzyjaciel prteważasjącemi siłami za 
atakow ał nasze pozycje pod Nowosiół
kami i Radkowem. A tak odparto.

Front wołyński. Ukraińcy zaatako- 
wali nasze placówki nad Stochodsm , 
koło Polskiej Wólki. A tak odparto. 
Na innych odcinkach b*s umiany*

Front Litewsko Bieioruiki: Na wschód 
od Telechan kaw alerja nasza ro zp ę 
dziła uzbrojone bandy chłopskie. Na 
linji D orze-Siedleci na południe od 
Lidy drobne utarczki wysuniętych od
działów.

Lwów ziiiw ostrzeliwany.
LW ÓW , Z powodu ostrzeliwania 

miasta rada szkolna krajowa zarządziła 
zamknięcie szkół prywatnych i pań 
stwowTch a* do odwołania.

KRAKOW. „Ilustrowany Dziennik 
Polski” donosi ze Lwowa:

Wiadomości, które tu  nadeszły, 
brzmią znowu niepokojąco. Ukraińcy 
przygotowują się do rozstrzygającego 
uderzenia na Lwów. Chcą oni jeszcze 
raz  spróbować, ażeby stworzyć fakt 
dokonany.

P lib iłtil n  S lysli.
CIESZYN. Na Sląaku panuje p rze

konanie, t e  o przynależności państw o
wej Śląska zadecyduje plebiscyt, a je 
dnocześnie ze wszystkich stron podno- 
ssą, te  nie może być mowy o przepro
wadzeniu. takiego plebiscytu pod bag
netami wojsk czeskich. P rzed  plebi
scytem wojsko misi być wycofane, 
gdy* inaczej plebiscyt nie dawałby 
gwarancji, t e  jast przeprow adzony u -  
czciwie.

Komunikat ukraiński.
WIEDEŃ. Ukraińskie biuro praso

we donosi ze Stanisławowa: Na iron- 
cie galicyjskim sytuacja bez zmiany. 
Koło Kowla armia sowiecka przeszła 
na naszą stronę z 35 działami. N ie
przyjacielskie oddziały poddawały się 
w grupach po kilkaset ludzi.

D zisę  zsrol s  s p r u li  b o lsz itiU s .
WIEDEŃ. „Der Neue Tag” donosi 

z Berime, t e  plan Focha i Clemenceau 
przywrócenia frontu wojskowego prze 
ciw bolszewikom rosyjskim i węgier
skim został zarzucony. Lloyd George 
i Wilson zwalczają propozycje francu
skie, podnosząc, źe nowa kampanja 
zdaniem fachowców wojskowych po
trw ałaby przynajmniej rok. Na to 
uchwaliła Rada czterech uważać rządy 
w B aJapeszcie i w Moskwie za istn ie
jące bez formalnego uznania ze strony 
koalicji, aby rozpocząć z nimi rokow a
nia.
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reformy agrarnej, prow adzą na swoją 
rękę politykę i podburzają służbę fol
warczną do strajków. Agitac|a skiero
wana jest przeciwko sejmowi.

Htlier pojadzie przez Hiemcf?
W dniu 4 b. m, podpisaną zo

stała przez Focha i Erzbergera 
umowa, mocą której nie przyj
dzie do wylądowania wojsk Halle
ra w Gdańsku Kompromisowa 
umowa ta brzmi jak następuje:

1. Artykuł 16 ty umowy o 
zawieszeniu broni z dnia 11 li
stopada 1918 roku zawiera dla 
Niemców obowiązek pozwolenia 
na przemarsz wojsk koalicyjnych 
przez Gdańsk, a więc według za- 
zapatrywania koalicji także wojsk 
generała Hallera.

2. Rząd niemiecki zapropo 
nował następującą drogę dla tran
sportu: Ij Ze Szczecina przez 
Krzyż w kierunku Poznań—War
szawa. 2) Piława, Królewiec, Kłaj
peda przez Skorzęcin, Ełk, Gra
jewo. 3) Przez Koblencję, Gies
sen, Kassel, Halle, Eilenburg, F ra n k ,  
furt nad Menem, Bebrę, Erfurth, 
Lipsk, Chociebuż, Leszno, Kalisz.

3. Rząd niemiecki gwarantuje 
całkowite bezpieczeństwo tych 
dróg transportowych. Strona prze
ciwna wyda zarządzenia, aby woj
ska przewożone przez obszar nie
miecki zaniechały wszystkiego, 
coby mogło wywołać wśród lud
ności zaniepokojenie. Transport 
rozpocznie się koło 15 kwietnia, 
potrwa mniej więcej przez dwa 
miesiące. Wojska polskie, które 
będą przetransportowane pomyśli 
artykułu 16-go umowy o zawie
szeniu broni z dnia 11 listopada 
1918 roku, przeznaczone są dla 
utrzymania porządku.

4. Uskutecznienie transportu 
uregulowane będzie układem do
datkowym do tego protokółu.

5. Gdyby w czasie transpor
tu drogą przez rząd niemiecki 
zaproponowaną wynikły poważne 
trudności, których rząd niemiecki 
zawiadomiony o nich przez rządy 
koalicyjne nie byłby w możności 
usunąć, to marszałek Foch, głów- 
no-komenderujący armji koalicyj
nych, zastrzega sobie prawo po
wrócenia do transportów, które 
w artykule 16-ym umowy o za
wieszeniu broni z dnia 11 listopa
da 1918 są przewidziane, a to 
według postanowień wykonaw
czych pod gwarancją, którą ustali 
stała międzynarodowa komisja za
wieszenia broni.

i t

Kronika telegraficzno.
W drrodze z W enecji do Trypolisu 

zatonął atatak „Umbrie” z 2000 cfica- 
rów i żołaieży.

*
Foch wezwał na naradę przyw ód

ców stronnictw niemieckich.
*

W Bor linie rozbrojono pułk gwardji, 
który szykował sam ach bolszewicki,

W Konstancy wylądowały wojaka 
koalicyjne, podążające na Węgry.

♦
Z Lugano donoagą o usunięciu w 

Jugosławji dynaatji Karageorgiewiczów 
i proklamowaniu republiki,

*
Rząd czeski skonfickowal banki au- 

etrjackie w Czechach.

W półroczu letaiem  wykłady w 
Uniwersytecie Jagiellońskim odbę
dą się.

#
W iedeńska „Neua Freie Press" do

nosi, t e  Paderew ski inda się z Paryża
do Londynu,

Rząd angielski oświadczył urzędo
wo, źe niema mowy o zwrocie niemcom 
kolonji afrykańskich.

*
„Times" donoszą z Moskwy o roz

strzelania w Kremlu Kryłsnki za udział 
kontrrewolucji.

Armia Hallira.

Pip tsż iizii|i  państwo polski*.
Na ostatniem posiedzenia Sejmu 

m arszałek odczytał list w izytatora apo
stolskiego Msgr. A. Ratti'ego, w którym 
Stolica Apostolska uznaje formalnie 
wskrzeszone państwo polskie i jego 
rząd. Dalej odczytał m arszałek pismo 
ministra spraw zagrań, wysłana do 
M tgr. Ratti'ego z prośbą, aby zechciał 
złożyć u stóp Jego świątobliwości Ojca 
Sw. imieniem narodu i rządu  polskiego 
wyrazy najgłębszej wdzięczności za ten 
dowód niezmiennej przychylności Stoli
cy Apostolskiej.

K raik r o l i f  w Lnbelsliim-
„£iam ia Lubelska" donosi: Strajk 

rolny objął niemal wszystkie folwarki 
w Zamościa. Agitator**, nie
czekając na wprowadzenie przez Sejm !

KRAKOW. Z Radio stacji krekow* 
skiej z Nanen: W ojska gen. Hallera
składają się z następujących części: 
1) Polacy, którzy zostali uwolnieni z 
amrji francuskiej. 2) Polacy, którzy 
byli jako jeńcy we W łoszech. 3) Po
lacy, k tórzy zostali uwolnieni przez 
demobilizację arm ii angielskiej, a prze- 
dswszystkiem  armji am erykańskiej.

O becnie gotowe są trzy  dywizje 
piechoty i pułk kawalerji. Oprócz te 
go tw orzą aię dalsze dywizje, których 
liczba jest conajmniej dwa razy  tak 
wielka. W ojsko Hallera posiada ró
wnież ciężką artylerję z obsługą fran
cuską w polskich m undurach. F ran 
cuzi zapewnili sobie w tej armi wy
bitne stanowiska. W szystkie wyższe 
komendy od podpułkowników wzwyż 
są obsadzone przez ofiisrów  francu
skich.

iilenjslskicfi.
LIPNNO.

Napad niemeśw.
W nocy z dnia 24. na 25 z. m. silny 

oddział niemiecki usiłował przedrzeć 
się  ̂poza granicę swego posterunku w 
misjtcowości Obory w celu dokonania 
rabunku żywności, lecz po krótkiej u- 
ta rc ice  zmuszony był przez oddział 
polLji powiatu lipnowskiego do cofąję- 
cia się.

Niemcy zostawili 1 zabitego, 1 ka- 
rbin i 2 granaty ręczne. S tra t w od
dziela policji naszej nie było.

PŁOCK.
Fałszywa karty chlebowe.

Na statku, przybywającym z W ar
szawy do Płocka, zntleziono 101 a r
kuszy fałszywych kart chlebowych.

Śledztwo w toku.

Z t e a t r u .
(Heddu Gabler Ibsena).

(Występ p. Solskiej).
Tłumno było w teatrze na Ib tenie. 

Jadni przyszli pociągnięci głośnem 
wszechświatowej sławy nazwiskiem au 
tora, inni dla gry p. Solskiej. Najmniej
sza część publicznóści przybyła sądząc, 
z zachowania się, dla samej sztuki, 
bardzo głębokiej, bardzo trudnej w 
interpretacji dla artystów, Pani Solska 
opracowała rolę H rddy po mistrzow
sku. W idoczne to było w najdrob
niejszych szczegółach. Ale gra, obm y
ślona z całą prem edytacją artystki o 
wysokiej kulturze nie wywarła należy
tego wrażenia, jak sztuka sama, k tóra 
budziła wprawdzie zainteresow anie, 
lecz nie w stopniu odpowiednim. Ians 
role zespołu dram atycznego wypadły 
bardzo dodatnio. W ystawa była s ta 
ranna. Sosnowiec dowiódł, że nawet 
słabo pojmowane sztuki i zupełnie in 
dywidualne pojęcie kreacji zdolny je s t 
poprzeć. I to dobre wobec b rak u  
przygotowania do obcowania z arcy
dziełami takiemi jak „H edda G abler”.

im

W czorajsza niedziela obfitowała w 
widowiska artystyczne. W południa
pp. Si, Swięcfyks, H t f s a c  : O U cio-
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wici występowali z powodzeniem na 
Poranku artystyczno literackim. Po po
łudniu pp. Rogińskai Horaki i Józefo
wicz święcili triumfr w .Polakach w 
Ameryce". Wieczorem publiczność 
sosnowiecką p. Czarnecki pożegnał 
(spodziewamy się, że nie na długo) 
bardzo starannie wystawioną i świetnie 
odegraną „Polską krwią". — W Domu 
Ludowym odb<ła się Wieczornica ku 
czci Narcyzy Zmicbowskiej. Dla braku 
miejsca ocenę taj Wieczornicy podamy 
jutro.

D Z I Ś  t  kwietnia 
Asygnaty Polskie) Pożyczki Państwowej 
nabywać można (po potrąceniu procentu) 

100 nurkowe, koronowe, rublowe za 97,18 
MO „ „ z a  485,90

J0O0 „ ,, „ za 971,81
5000 „ „ z a  4859,03
10000 „ „ za 9718,06

3378

Z unia na dzień.
1 Sosnowa*.

Dnia 17V 
— Z fron tu  lw ow skiego. W dniu 

7 lutego b. r. poległ na froncie lwów- 
skim śp. Zygmunt Twardokens, uczeń 
7-ej klasy wyższej szkoły realnej im. 
Staszica w Sosnowcu, jednoroczny 
ochotnik 4 pp. 4 komp. Legionów Pol 
•kich. Kapelan pnlku ks. Ludwik Bom 
bas w lic ie  do rodziców poległego pod 
datą 26 marca pisze pomiędzy innemi: 
Syn Pański zginął pod Białogórą w 
bohaterskie) obronie placówki. Placów 
bę tą  atakowałs 300 ukrainców w sil
nym wstępnym ataku. Placówka li
czyła ledwie 9-ciu ludzi. Mimo to bro
niła się zaciekle. Syn Pański zagrze
wa! kolegów do wytrwania na poste
runku. Wolał on: .Koledzy, raczej śmierć 
niźli ucieczka", W czasie gwałtownej 
■trzeianiny trzem z bohaterskich obroń** 
ców popsuły aię karabiny, wśród nich 
by! także i syn Pański. Nie mogąc już 
•trzelać, zajął stanowisko obserwatora 
1 wskazywał kolegom nadciągających z 
bliska Ukraińców. W najkrytyczniej- 
•zym dla owe) placówki momencie, 
chcąc wroga odstraszyć, wychylił aię z 
okna i krzyknął: .H ura". W tej chwili 
kula przeszyła mu gardło. P«dł na 
eiemię i gdy jeden z kolegów podsko 
czyi do niego i zapytał: .Zygmunt ży
jesz?" odpowiedział .żyję" — To było 
•go ostatnie słowo. Uzraincy cofnęli 

■>ę, bohaterska placówka tryumfowała. 
Na placu zostało 11 ukrainców zabi
tych, 9 ciężko rannych przewieziono 
do szpitala Gródeckiego, gdzie wszyscy 
•marli, tek, że liczba zabitych ukrain
ców wynosiła 20, Placówka poniosła 
tylko jedną i to tak bolesną stratę w 
osobie syna Pańskiego...

Zwłoki śp. Zygmunta Twardokensa 
•ostaną do Sosnowca sprowadzone w 
dniach najbliższych.

— W iec w sp raw ie  poboru. Zwo
łany przez Zjednoczenie wiec w spra
wie poboru do wojska, który się odbył 
w niedzielę w sali Sokolni sicleckitj 
ściągnął tłumy. Sprawę poboru do woj
aka referował p. Kuothe, zbijając wszel
ki* zarzuty występujących prze
ciw armji. W przemówieniu mów-

ca wyjąśtfił konieczność tworzenia sr- 
mji narodowej, Z kolei zabrał głos je
den z robotników. Omówiwszy ekono 
miczne położenie kraju, zaznaczył, że 
do wy dźwignięcia z niedoli potrzebna 
armja, k tór.by  nas broniła p rted  wro 
gami i pomogła do odrodsenis.

Przemawiał następnie p. Górecki, 
historycznie uzasadniając konieczność 
samoobrony narodowej, co uskutecznić 
może tylko armjs polska. Wszyscy ze
brani wnosili gorące okrzyki na cześć 
armji. Wrogowie armji zniknęli w tłu
mie narodowo usposobionym.

Poseł dr, Falkowski podkreślił gan 
grenę paskarską i przemytniczą. Mówił, 
że Sejm przewiduje kary śmierci za 
paskarstwo, zaznaczył wreszcie, że i 
w t«m wypadku może bronić nas arm|a 
którą wszyscy posłowie Ssjrou popie 
rają. Gorąco przemawiał Ślązak, p. 
Polak, zachęcając w jędrnych słowach 
do wstępowania do armii polskiej. Prze
mawiało jeszcze psru mówców bardzo 
lewicowych, wrogo usposobionych prze
ciw dążeniom narodowym, lecz ich 
przemówienia wrażenia nie wywierały, 
Wiec niedzielny doskonałym był od
zwierciedleniem myśli i uczuć prawdzi
wie narodowych.

— O mąkę amerykańską. Jak
się dowiadujsroy istnieje znów projekt 
wydania mąki amerykańskiej zamisst 
żytniej piekarzom na wypiek chleba. 
Przeciwko temu musimy założyć sta
nowczy protest. M<ka bezpośrednio 
winna być wydana ludności, c o  s o 
b i e  z a s t r z e g ł a  misja aprowi- 
zacyjna. N erozunreosy również, czemu 
dotąd nie jest wydawany lidoości kon 
t-gens świąteczny i C ze m u  odkład my 
na wielki tydzień. Kontygens należ* 
łoby ze względu na wielką ilość od
biorców już dziś wydawać.

— Z kolei źel. Ministerlum kolei 
żelaznych zarządziło, by bilety osobo
we wydawane d'a przejazdu na odle
głości od 70 do 150 'kim. były ważną 
w ciągu jednej doby, zamiast 4 dni jak 
obecnie.

— WOLNY HANDEL Rozpoytą 
d zen ie  M inisterjum  aprow isacji a  dn.
4 b m wprowadza aa calem  teryto
rium państwa wolny obrót bydłem, 
świniami, owcami, kosami, mięsem, 
przetworami mięsnymi, tłuszczami 
wieprzowymi, masłem, mlekiemi. ja 
jami, drobiem, rybami, owocam i i 
jarzynami.

—■ Olbrzymi w iec robotniczy od
był się w Dąbrowie, na którym przema
wiał zasłużony Polak-Amerykanin dr. 
Smykowski, bawiacy po raz pierwszy 
na ziemiach polskich.

Dr. Smekowski opowiedział zebra
nym, co Polonja amerykańska zdziałała 
w czesie wojny dla budowy państwa 
polskiego i zaklinał, aby obecnie Pola
cy sami sobie nie sskodzili wewnętrzną 
anarcbja, dzikimi strajkami i tlą  go
spodarką. Ani Aoglju, ani Niemcy nie 
są w stanie dzisiaj Polsce zaszkodzić 
tyle, ile zaszkodzić sobie mogą sami 
Polacy polityczną i gospodarczą anar 
chją, zamachami i nieładem wewnętrz
nym. Jażali będzie porządek i spokój 
w Polsce, to wówczas sprawa polska 
zwycięży pod każdym względem na 
całej linjf. Robotnicy nasi mają tutaj 
głos rozstrzygający.

Dr, Smykowski przedstawił następnie 
zabranym dalszy plan Polonjś amerykań
skiej, która zamierza sprowadzić do 
Polski zapasy obuwia, bielizny i t. d, 

Mowę dr. Smykowskiego oklaskiwa
li wszyscy robotnicy, a nawet skrajni 
agitatorzy dąbrowscy.

— Pątnicy do Częatochowy. Mi 
nister kolei żelaznych postanowił, że 
pątoiCTi jadący do Csęstochowy i z 
powrotem psrtjami, nie mniej jak 30 
osób, przewożeni będą na kolejach pal- 
•kich od dnia 1 kwietnia r. b. aż do

odwołanid w wagonach III kiesy za 50 
proc. taryfy normalnej.

— „Tajne dokumenty cenzury n ie
m ieckiej 1914 — 1918" ukazały się w
księgarniach tutejszych. Zebrał je i 
przełożył z niemieckiego r»fsr«nt poli
tyczny pisma naszego dr. Stefsn Pod- 
komorski,

— Bezczelna agitacja. Lotnicy 
niemieccy znowu zarzucają Sosnowiec, 
Będzin i Dąbrowę roznmtcmi odezwa- 
nr, zredsgowanemi w skandalicznym 
języku polskim, w którym zachwalają 
r"i rządów socjalistycznych u Niemców. 
Odezwy te nic nia mówią o gł dzie, 
bezrobociu, anarchji, bandytfźmie i in
nych pieknwth rzeczach w Niemczech.

— P. M*rjan Pawelaki, Inspektor 
Okręgowy Harcerstwa Polskiego, opu
szcza w tych dniach zajmowane stano
wisko na kopalni Hr. Ranarda i prze
nosi się ca *t»łe do Grodzisckiego To
warzystwa w Grodźcu.

— Z Związku urzędników p ań 
stwowych. D na 13 kwie nia r. b. w
niedz elę, o g^dz. 9-ej rano w gmachu 
Stowarzyszenia „Rozwój", Zórawia 2 
w Warszawie odbędrie się ngólno-kra- 
jowy ziazd delegatów wszystkich kół, 
stowarzyszeń i związków urzędników i 
pracowników instytucji państwowych i 
spolscznych b. Królestwa Kongresowe
go w kwe-tii obrony praw i interesów 
t vehte urtędaików i pracowników.

— Poszukują pracy. W Państwo 
wym Urzędzie Pośrednictwa Pracy w
Sosnowcu zgłosiło się za czas od 28 
marca do 5 kwietnia pracowników u 
nmłowych Doszukujących pracv: 15
biuralistów, 22 biuralistki, 1 nauczyciel 
ka i 1 techaik rysownik.'

— W yjaśnien ie  poborow e™  Na 
czelnik spraw poboru, pułk. Wyrcatek 
udzielił między innemi współprac .woł
kowi gazety ^argonowej, następujących 
informacji. Wszyscy ci, którzy spóźnili 
się na snperrewizję, powinni zgłosić się 
do biura powiatowego przy ul. Długiej 
7. Służba wojskowa trwać będcie 2 
lata. Prawosławnych nie bierze się do 
wojska. W powiatach olkuskim i bę 
dzińtkim pobór odbędsie się dn. 7 bm.

— W ywożą słoto. W piątek are
sztowano w Katowicach na ul. Szkolnef 
9 żydów a Galicji i Królestwa, przy
* tórych

chowaniem się wobec klienteli odstrasza 
ten pan od nabywania u niego towarów, 
zniewalając mniej odpornych do szukania 
potrzebnych towarów u żydów, Świeżo 
z wiarogodnrch ust grona psń słyszeli
śmy skargę, że pan ów niatylko potra
ktował je grubjańsko, lecz ponadto za 
towar żądany przez nie z tej samej 
sztuki, po kilku doiach przy nabywaniu 
cenę o Icilka marek na łokciu podniósł, 
a na zwrócona sobie uwagę w sposób 
nielicujący z godnością kupca, nagadał 
kupującym impeitymencji. Dla dobra 
samej sprawy, przestrzegamy, że kup
ców jur dalszym ciągu w sposób podo
bny postępujących, będziemy wymieniać 
z nazwiska, by nie zaprzepaszczali in
teresu narodowego, a jednocześnie na
uczyli się cenić swój własny.

— W Czeladzi I burmistrzem wy
brany został p, Mrówczyński, II burmi- 
strEam p. Roman Sztuka.

— Na azereg zapytań czytelników 
odpowiadamy, że niema obawy, aby 
towary wskryt* w fabryce Scbona zni
kły lub były rozkradzione. Towary te 
znajdują się pod kluczem sądu, który 
też zadecyduje o losie ich.
' — K abaretow e w idow isko dają
dzisiaj, w poniedziałek w teatrze „No
wości* artyści teatru krakowskiego. 
Wieczór poświęcany będcie lekkiej mu
zie; na program złożą się trzy arcywe- 
soie jednoaktówki grane z ogromnym 
powodzeniem na „tłustym czwartku" w 
teatrze miejskim w Krakowie. Pozo
stałe bduty do nabycia w księgarni 

Wiedza" a od godziny 6 przy kasie 
teatru.

których znalezioao za przeszło pół *mil 
jona marek sztuk pieniędzy w złocie. 
Pieniądze skonfiskowano i oddano miej
scowej f.1)4 niemieckiego Banku rzeszy.

— Wywóz jaj do Pras. „Goniec
Częstochowski donosi: Jak się dowia
dujemy, w daiu wczorajszym (robots) 
skierowano do Prus cztery wagony jaj.

Podając niesłychany tea fakt do 
wiadomości publicznej, zapyUjemy ja
kim prawem i z ca?jego pozwolenia o- 
gładra się wLsny kraj na korzyść naj
większego wroga?

likwidujący się lombard
S3S« TARGOWA 18.
uprasza interesantów—celem uni
knięcia licytacji — o wykup za

stawów najpóźniej
do dnia 1S Maja r.b. 

• * . * *  BIURO OZIEIIIKil

„ R E K O R D -
w  Dąbrowie

sprzedaje pojedyńcze egzem
plarze „Kurjera Zagłębia" 
oraz przyjmuje przedpłatę i 

ogłoszenia.3672

— „Swój do swego". Stalą i wszę
dzie. powtarza się h a s to  „swój do swe
go" jako jedyne w walce z zalewem 
żydowskim. Preytem często wini aię 
publiczność, że omija swoich. Przyznać 
trzeba, że nie wszyscy przyswoili sobie 
idee popierania swoich. Ci jednak, 
którzy bezwzględnie tylko w polskich 
sklepach i u polskiego kopca zaopatrują 
się we wszystko, często napotykają na nie 
zrozumienie zadań swoich se strony 
naszego kupisętwa, a szczególniej u  
kupców, którsy w tej lub owej branży 
nie mają polskiej konkurencji, Otóż na 
naszym gruncie mamy smutny objaw 
wprest brutalnsgo obchodzeni* się z 
publicznością pr ez jednego, a może 
nsw*t jedynego w S snowcu bławatni- 
ka. Na razie nie wymieniamy nazwiska, 
natomiast o d b ijam y  ciągłe skargi na tego 
pana, który powinien nareszcie zrozu
mieć, że uprzejmość z« strony sprze
dającego, jest na pierwszą i kardynalną 
podstawą rozwoju handlu. Swoim za

Kantor Loteryjny

BYKOWSKIEGO
w Będzinie

przy ulicy M ałachowskiego
sprzedaje p r jrd ó c z e  egzemplarze „Ku
riera Z głębia" oraz przyjmuje przed- 
3671 płatę i ogłoszenia

Dr. annzEj bejimh
dnrifcj uszu, son  j gardła

SOSNOWIEC, 
Ko!łątaja^(Mikołajewska)|Nr. 10.

322* Od 4—6.

Kiao-snnKs
Sosnowcu

1591

Od środy 2 do 7 kwietnia
Dis dsieoi i m łodsisży do 1s t  1#  wzbronione. A m sryksśski obrsi fabryki „A tlsntic

Skazaniec łfe 17
D rsm st kryminalny detektywny w 6 -in osyśa w a Ł
w roli głównej słynny smerykuńaki detektyw  jfy d i

MAD PROGRAM.

Kubuś
ż e n i  s i ę

komiosny. "
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Czas u regu low ać

zalesia przedpłatę.
Z powoda zMzlych nieporozumień w B arze Dzienników 

.CZYTAJ", w którym pracuj* i postępowania współwłaściciela 
taj firmy p. DZIECHLICKIEGO niclicującego z godnością 
współszefe, poatanowiiam zrzec aię z zajmowanej poaady i opu
ścić miejace bez wypowiedzenia.
Soznowies. dn' 7 kwietnia 1919 r.

« «  STANISŁAWA BANASZKIEM CZÓ4NA

W obec niedotrzymania przez wspólnika mojego pana 
DZIECHLICKIEGO warunków umowy prowadzenia firmy 
jiCZYTAJ‘% jak również samowolnego oprocentowania wło
żonego przez mego kapitału w stosunku 60°/*, ja  czując się po
krzywdzonym opuściłem w firmie tej pracę, jako wspólnik, 
a w razie nie obliczenia się ze mną p. DZIECHLICKIEGO 
poszukiwać będę swej krzywdy na drodze prawn j.

Z a w y g ła sz a c ie  pub liczn ie  o sk a  że n ią  u w ła 
s z c z a ją c e g o  m o je j o s v b i e  w y stą p iłe m  n a  d ro g ę  
są d o w ą .

Do czasu wyjaśnienia się całej sprawy zrucam ze sie
bie odpowiedzialność załatwiania, jak  interesów firmy, tak 
i obsługi Sz. K liientdi

£  Sosnowiec, d i. 7 kwietni* 1919 r, Józef Hlawski.

R0ZP0RZĄDZ6NI6.
W eelu nnorm ow inii opłat, na riec*  Skarbn za udzielanie pozwoleń na broś ustanawia s it  naste 

pojące prcspisy:
§ t .  Za wydanie pozwolenia na rewolwer opłata roczna na rzecz Skarbn wynosi mk. dzioaieó 10).
§ 3. Za wydanie pozwolenia ni bron myśliwską (śrntawą inb aitncer) oplata roczna na rzecz Skar

bu wynosi mk. dwadzieścia piąć
§ 8. Posiadający pozwolenie na broń myśliwską winien wykupić równień roczna kartę na prawo 

polowania, ktćre podlega opłacie na rzeoz Skarbn w sumie pięćdziesięciu (50) mk.
§ 4. Osobom pełniąoym służbę leśną w dobrach gminnych i prywatnyoh wydaje się: a) kartą na 

pjawo tępienia szkodników za opłatą 5 ciu marek rocznie, b) kartę ua prawo polowania za opłata m t 30 
rocznie,

§ 5 Osoby, ktćre otrzymały pozwolenie na bred krótką lnb myśliwską bez pobrania opłat na 
rzecz Skarbu, winny opłaty te wedłng wyżtj wymienionej normy wnieść de Kasy Skarbowej i kwit oraz 
kartę na breń okazać władzy, ktćra kartę wydala, w celu odnowienia.

§ 6 . W szystkie opłaty skarbowe n/r'prawo posiadania broni winny byś wniesione najpóźniej do 
dnia 1 maja 1919 r. k a rty  na broń nieopłacone w wyżej wymienionym lerminie bąda uznane za niew a
żna i broó ulegnie konfiskacie.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w Zycie z dniem ogłoszenia.
Warszawa, dn. 15 lntogn 1919 r. Nr. 2731.

zgodnie z oryginałem
A DĄBROW SKI
Kpt. i Komendant Policji.

Podpisano Minister 8praw Wewnętrznych 
S Wojciechowski

3710

Do p. p. Majstrów Sosnowieckiego 
Cechu, fryzjerów, perukarzy i golarzy.

Ze względu na uchybienia polegające na niedoręczeniu oddanych do obliczenia głosów 
wyborezyoh powołanym członkem, jak rÓwniet nie zaprotokołowania reklamacji zabierających 
głos członków, zawiadomiłem odnośne władze o nniewaźnienie rezolucji posiedzenia odbytego 
dn. 3 b. m. wyznaczając nowy termin

Zebrania na dzień 15 kwietnia o g. 3 p p. 
w lokalu Gospody Mieszczańskiej, aa którem liczny zastęp wszystkich członków cechu jest po 
Żądany. Osoby nie naleZące do Geohn obecnymi na posiedzenin być nie mogą
3^15 z poważaniem

_______________________  P -  o. Starszego Cechu L. D rążkiew icz

ZAKŁAD BLACHARSKI 
p. Pelk

S o sn o w iec—P ogoń, D ługa 34.
PO LECA: wszelki wybór tarek uo prania 
bielizny jak  również blachy do tychże. 
Na miejscu uskutecznia się karbowanie 
— blach z materjału powierzonego. — 

Wykonani* solidno i terminowe.
3579 Ceny konkurencyjne.

OBWIESZCZEŃ ł .
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu Jan  Pietruszkiewicz 

w Sosnowcu przy ulicy Starososnowieckiej Nr. 46 zamieszkały, na zasadzie 
art. 1141, 1148, 1149 i 1570 Ust. Post. Cyw. podaje do publicznej wiado
mości, że 9 Lipca 1919 r. o godzinie 10 przed południem w sali posiedzeń 
Sądu Okręgowego w S snowcu, odbędzie się sprzedaż z publicznej licyta
cji nieruchomości miejskiej w Sosnowcu należącej do Edwarda i Otylji 
małżonków Wutzke położonej przy ulicy Aleja oznaczonej Nr. 925 rej. hip. 
składającej się z dwóch przyległych do siebie kawałków ziemi ogólnej 
przestrzeni 279.58 sążni kwadratowych i wzniesionych na nich zabudowań:
1) murowanego dwupiętrowego frontowego domu mieszkalnego z facjatką,
1) murowanego jednopiętrowego frontowego domu mieszkalnego przyległe
go poprzedniego, 3) murowanego parterowego nie mieszkalnego bydynku 
w podwórzu o jednej ubikacji w której urządzono piec dla wypieku chleba 
i innych zabudowań gospodarczych wymienionych w spisie sporządzonym 
w dniu 3 czerwca 1914 r. Nieruchomość ta znajduje się w dzierżawie na 
rok jeden u Benjamina syna Bernarda Fiszla na mocy aktu rejentalnego 
urządzoną ma księgę hipoteczną Nr. 925, przechowywaną w archiwum 
Sosnowieckiego wydziału hipotecznego, obciążona jest długami hipote- 
cznemi na sumę rub 27,017 kop. 2 z proc. i kosztami oraz kaucjami i 
innemi ograniczeniami wykazanemi w działach III i IV-go wykazu hipote
cznego, wyznaczona na sprzedaż na zaspokojenie pretensji D-ra Broni
sława Wojtkiewicza jako nabywcy praw Władysława Ateńskiego sumą 
5,000 rub. proc. i kosztami i Zofji-Józefy Łączkowskiej i Marii-Felicj Łącz
kowskiej sumą 8,000 rub. proc. i kosztami i oszacowana na 10,000 rub. 
czyli 21,600 marek od której to sumy t, j. 21,600 marek rozpocznie się 
licytacja.

Osoby życzące sobie wziąć udział w licytacji obowiązane są przed
stawić kaucię^ w wysokości ‘A* części sumy szacunkowej wartości nieru- .

UW
chomości czyli 2,160 marejk-

Papiery i dokumenty tyczące się powyższej sprzedaży są do przej
rzenia dla publiczności w kancelarii prowadzącego sprzedaż Komornika a 
w  dniu licytacii w  kancelarii wydziału cywilnego Sądu Okręgowego CR ki 
w Sosnowcu.

Sosnowiec, dn ia  28 M arca 1919 roku. 3692
Komornik Sądowy J. Pietruszkiewicz.

Niniejszym składam puDliczne 
podziękowanie

9-mi Pana Wmtitai,
Naczelnikowi wydziału śledczego 
za łaskawe bardzo gorliwe i ener
giczne przeprowadzenie śledztwa, 
rezultatem którego było wykrycie 
złodzieja i odebranie skradzionych 
przedmiotów

Henrik Posyłek
Sklep galanteryjny Indrtejsw sks, Nr. 10 

3718 róg Krótkiej (Bazar)

ZARZĄD TOWARZYSTWA

Ccytenji Ludowych
w Katowicach

ip r ia za  niżej wymienione oeoby o zwrot pożyczo
nych keiąiek do „Knrjera Zagłębia* w Sosnowca.

Bismarkhuta
Molenda Bolesław . . .  1 książka
Piaskowski Ignacy . . .  1 »
Pietrsyk Stanisław  , J A

Świetochowice
Żemła Władysław . . ,

Zawodzie
Łuczak Stefan . . . .

Zawadzkie
O TH fc^P® 1* M,r!*n • • • • 

Załęże

1 książka

2 książki

2 książki

mKorci Aleksander
Glinka Stanisław

S%ii

3*23

itczyk W ładysław  .
Dydak Jan  .......................
W ysekiśski Adam . .

Rasem

książka

14 książek

Zaginęła książka żywnościow a  
w y d an a  n a  k o p a ln i H r R e n a r d 'n a  im ię Jó z e fa  
U lew icz. 3720

4 ry tysiące marek potrzebne
r u , *-l i  ’ "  snov

8719
n a  I-szy  n u m er h ip o te k i n a  dom  w  S o snow cu . 
W iadom ość  w  A d m in is trac ji .K u rie ra *  *">«•

Specjalista
a p só w  p o licy ln y ch  zech ce  się  zgło 

sić  do  sk ład u  m ate rja łó w  p iśm ien n y ch  W ł
treso w an ia  psó w  
sić  do  sk ład u  v,
C zechow skiego  M o d rzejow ska  4 3717

#oua polka
z d o b rem  szyciem  p o trze b n a . W iadom ość  A dm i- 
n is trac ja  .K u rje ra * ._________________ 3728

n a  s ta re j  p leb an ji 
c io ry j> ro śn e .

W Niwce
są  d o  sp rzed an ia d w ie  m a- 

3722
2 pokoi z kuchnią

"Światłem  elektryczne** w szelk iem i w ygodam i 
po szu k u je  zaraz . W iadom ość: u  d o zo rcy  S ta ro  
sosn . 1*. 3723

Potrzebna panna do interesu
h an d lo w eg o  z n a jąc a  się  n a  p ro w a d ze n iu  k siążek  
ra ch u n k o w y c h . O fe rty  p o d  . J .  D.* d o  „K urjera*

383*
Masło W iejskie

w  „Z w iązku  g o sp o d y ń *  d o  n a b y c ia  i d la  n ie  
sto w arzy szonych . W arszaw ska 6  1 p ię to. 371*

Księgarnia dobrze prosperująca 
-  Z ag łęb iu  D ąb ro w sk iem  z a r  z do  sp rzed an ia . 
W iadom ość  A d m in is trac ja  „K urjera* . 37*1

Sorzatfam wóz
ś red n i. F lo riań sk a  18 ._____________  3* 9 3

Maszyny do pisania  
w szelk ich  system ów  k u p u ję , p ła c ą c  najw yżaze  
cen y , O fe rty : Ig n acy  O p p en h eim , W araeaw a 
K ró lew sk a  31 ,----------------------- ------3*74

D o sprzedania
ca łk o w ite  u rząd zen ie  z 2  p o k o i i k u c h n i s to 
łow y. syp ia lny , p ia n in o , B liższe  in fo rm acje  I 
u d z ie la  b iu ro  tech n . M eteor*  S o sn o w iec , W a r
s z a w s k a * ;________________ 3*6 *

Wynajmuje i sprzedaje
w an n y  i n a siad ó w k i B . P e łk a  S o sn o w iec  D łużą I 
34. 35*0

odpowiedzialny JOZEF OSKOLSKł, Wydawca ANTONI MAZURKIEWICZ. Tłocznia .KURJERA ZAGŁĘBIA" m\ D*blińak*


